тором департаменту Феоктистом Сушицьким 20 серпня 1918 року, що має винятково важливе значення для розуміння факту відкриття нашого університету.

Як вдалося встановити, вибори керівництва Катеринославського університету вперше відбулися 1 (14) вересня 1918 року. Є дані, що 2 вересня того ж року було скликано перше засідання Ради Катеринославського університету. У вересні ж 1918 р. в університеті розпочався освітній процес.

Зазначені факти дають можливість стверджувати, що Катеринославський університет було засновано за правління гетьмана Павла Скоропадського 20 серпня 1918 р.